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Kalifornijos Lietuvių Respublikonų Sąjunga 
gavo Čarterį

Tris kartus metuose yra šaukiamas 
Kalifornijos Respublikonu Partijos Centro 
valdybos narių, rėmėjų ir svečių 
suvažiavimas. Tuose suvažiavimuose 
dalyvauja ir kandidatai į. įvairias rinkimi
nes pozicijas. Jie stengiasi supažindinti 
suvažiavimo dalyvius ir gauti jų pritarimo 
ir pagalbos ateinantiems rinkimams

Santa Clara mieste, netoli San Fran
cisco, š. m. kovo mėn. 7, 8, ir 9 dienomis, 
įvyko vienas iš tokių suvažiavimų, kuriame 
dalyvavo apie 2,500 asmenų. Lietuviai, 
dalyvavę šiame suvažiavime: Liucija ir 
Antanas Mažeikos, Jack ir Nida (Brinkie- 
nė) Alex, Vytautas Vidugiris, Kęstas 
Reivydas ir Robertas Žirgulis, visi iš Los 
Angeles, iš San Francisco — Vytautas ir 
Vanda Šliūpai, Frances Staškus-Laurence, 
Aldona Vasaitytė-Seghal, Felicija Preke- 
rytė-Brown, Bernice Kellogg ir Augustas 
Pranys.

Pereitame suvažiavime San Diego 
mieste buvo pažadėta, kad Kalifornijos 
Lietuvių Respublikonų Sąjunga sekančia
me suvažiavime Santa Clara mieste gaus 
čarterį. Tam tikslui mūsų Respublikonų 
Sąjungos įstatai, pagal Kalifornijos 
Respublikonų Partijos komiteto narių 
pasiūlymą, buvo pataisyta reikiama doku
mentacija, sudaryti atskirų 11 county 
narių sąrašai ir visa medžiaga pristatyta 
Centriniam komitetui.

Penktadienį vyko registracija ir atskirų 
komisijų posėdžiai. Mes, lietuviai, daly
vavome tuose posėdžiuose kaip tų komisijų 
nariai.

Šeštadienio rytą pagrindinę sesiją vedė 
Kalifornijos Respublikonų Partijos pir
mininkas Clair W. Burgener. Savo kalbo
je pranešė kas jau atlikta rinkiminėje akci
joje, pagyrė tuos, kurie savo darbu jau 
pasižymėjo ir ragino visus jungtis į darbą, 
kad rudenį tikrai išrinktumėm gubernatorių 
George Deukmejian sekančiai kadencijai; 
taip pat, kad išrinktumėem į visas kitas 
pozicijas, kaip į JAV Senatą, kandidatuo
jančius respublikonų kandidatus, kurie
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galėtų padėti prezidentui Reaganui, jo 
užsibrėžtus planus įvykdyti.

Priešpiečiai buvo skirti Kalifornijos 
Respublikonų Moterų Federacijos narių 
pagerbimui. Pagrindiniu kalbėtoju buvo 
gubernatorius George Deukmejian. Geras 
kalbėtojas, malonu jo kalbos klausytis. 
Nors kalbėjo ir ilgokai, tačiau gyvai, 
realiai ir įtikinančiai. Savo kalboje atsakė 
į Tom Bradley puolimus.

Posėdžio prezidiumo stalas: Joe Crosby pirmininkas, Joyce Van Schaack ir Sąjungos p-kė Liuci
ja Mažeikienė, iškviesta, pasisako čarterio reikalingumo reikalu. Nuotrauka —A Mažeikos

Liucija ir Antanas Mažeikos su vykdomojo komiteto pirmininku Joe Crosby, kuris daug padėjo
gauti čarterį.
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Nuotrauka —A. Mažeikos
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Popietinėse sesijose mums, lietuviams, 
buvo labai svarbu dalyvauti posėdyje, 
kuriame buvo pristatyas mūsų prašymas 
čarterio gavimui. Šį posėdį vedė vykdomo
jo komiteto narys Joe Crosby. Jis, pristatęs 
prašymą, supažindino posėdžio dalyvius su 
Kalifornijos Lietuvių Respublikonų 
Sąjungos atliktais darbais, iškvietė pirm. 
Liuciją Mažeikienę jo pranešimui 
papildyti.

Liucija Mažeikienė trumpoje kalboje 
pareiškė, kad čarterio turėjimas įgalins 
Sąjungą savo veiklą plačiau išvystyti ir 
geriau ir sėkmingiau prisidėti prie Kalifor
nijos Respublikonų partijos veiklos. Pirm. 
Joe Crosby, leidęs ir kitiems pasisakyti, 
lietuvių reikalą pristatė balsavimui. Vien
balsiai buvo pasisakyta, kad prašymas būtų 
pristatytas Visuotinam susirinkimui 
patvirtinti.

Penktadienio ir šeštadienio vakarais kan
didatai į įvairias politines pozicijas turėjo 
vaišių kambarius (Hospitality Suites). 
Aplankėme ir buvome šiltai priimti Mike 
Antonovich, Bobbi Fiedler, Ed Zschau, 
Bob Naylor ir Bruce Herschensohn. Mes 
taip pat turėjome savo vaišių kambarius;

(nukelta į 5-tą pusi.)
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Nikaraguvos “Contras” — ban
ditai ar partizanai?

Nikaragua, Centro Amerikos kraštas, perėjęs įvairiausios rūšies 
valdymosi formas, dabartiniu laiku yra valdoma sandinistų 
diktatūros, kuri yra labai dosniai sovietų remiama. Sovietai juos 
ne tik treniruoja, rengia, ginkluoja, bet ir nesigaili pinigų jų rėžimui 
išsilaikyti prieš sukilusius “contras”, kuriuos komunistai vadina 
banditais (panašiai, kaip Lietuvoje, mes vadiname savo brolius 
kovojančius už laisvę partizanais, sovietai — banditais). Įdomu, 
kad sandinistai aklai laikosi sovietų metodų: savo baisius darbus, 
kaip nekaltų žmonių žudymus ir kankinimus primeta revoliu
cionieriams — controms.

“Contras” kovoja už savo krašto, už savo žmonių laisvę, labai 
blogai apginkluoti, beveik basi ir nuskurę (iš niekur negaudami 
paramos. ČIA padėjo labai mažai). Jeigu jau jauni vyrai aukoja 
savo gyvybes už laisvę, tai nesuprantama, kaip žmonės, sandinistų 
propagandos apmulkinti (propagandos meno jie gerai išmokyti šios 
srities pasaulinių meistrų — sovietų) negali, greičiau nenori, 
suprasti tikrosios padėties? Gerai žinom, patys ant savo kailio 
patyrėm, ką reiškia įsileisti komunizmą į savo kraštą!

Nikaraguvoj padėtis darosi panaši į Kubos padėtį, prieš virš 
20-ties metų. Tas jau turėjo pamokyti, kad negalime leisti 
komunistams įsigalėti pačioje Amerikos pašonėje!

Įdomiausia, kad prez. Reaganui pasiūlius paskirti nemažą sumą 
pinigų padėti controms, visi Kalifornijos demokratai vadovaujami 
A. Cranston (to paties, kuris II-jo pas. karo metu dirbo Karo In
formacijos įstaigoje ir nepraleido jokios žinutės, kurioje sovietai 
buvo nepalankiai paminėti) pasisakė prieš. Taip pat ir daugumas 
kitų valstijų demokratų pasisakė prieš pagalbą controms. Kodėl?

Prez. Reaganas, padėtį gerai ištyręs, nepuola į isteriją, bet prašo 
90 dienų laiko, kurio metu bandys tartis su sandinistų rėžimu, kad 
jie įsileistų į valdžios aparatą contras narių, kad valdžia daugiau 
laikytųsi demokratinių principų. Prezidentas pažindamas komunistų 
metodus, tur būt, pats nesitiki kompromiso pasiekti, bet stengiasi 
visokiom priemonėm išvengti atviro karo.

Kodėl jie nenori suprasti padėties, kad dabar reikia padėti tik 
lėktuvais, apranga (ypač batais) amunicija, ginklais ir vaistais; kai 
contros bus sunaikinti tada reikės padėti mūsų jaunų vyrų 
gyvybėmis, nes komunizmas, kaip vėžys, plėsis per visą Ameriką. 
Kur logika?

Kitas dalykas, kad ir pagalbinė suma atrodo astronomiška,.bet 
čia yra ir antroji medalio pusė: šie pinigai liks Amerikoje, nes 

lėktuvų, ginklų, amunicijos, aprangos ir vaistų gaminimas 
pareikalaus darbininkų, pakils krašto ekonomija.

Nikaraguvos padėtis ir controms pagalbos suteikimas, taip pat 
primena istoriją, kada Čiangkaišekas prašė tik ginklų savo kraštui 
nuo komunizmo apginti. Amerika, tuo metu demokratų valdoma, 
panašiai nubalsavo kaip ir dabar Nikaraguvai, ir patys žinom kas 
atsitiko: Kiniją valdo komunistai, (nors Kinijos komunizmas po 
visų vargų ir nesėkmių pradėjo sukti daugiau (kapitalizmą ir atitolo 
nuo grynai sovietiškos ideologijos). Vietoje pažadėtojo “rojaus” 
žmonės vargsta, kraštas, palyginus su laisvuoju Taiwan — labai 
atsilikęs.

Kodėl prasidėjo Korėjos ir Vietnamo karai? Atsakymas tas pats, 
Amerika pagailėjo pinigų, bet nepasigailėjo gyvybių...

Kad amerikonai nesupranta tikrosios padėties Nikaraguvoj, tai 
dar atleistina, nes jie politikoj, ypač kas liečia komunizmą, yra 
labai naivūs, bet kad atsiranda lietuvių, kurie panašiai galvoja, tai 
tiesiog neįtikėtina. Atsakyti pagalbą tiems, kurie deda savo gyvybes 
ant laisvės aukuro, tai panašiai kaip atsisakyti ištiesti pagalbos ranką 
mūsų “girios broliui”.

*************************************

LELYA’S DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ
7706 Santa Monica Blvd., Los Angeles, CA 90046
tel.: (213) 656-1962 arba 874-3813 (po 7 vai vakaro)

Paštu reguliariai siunčia į Lietuvą dovanų siuntinius, taip pat sudaro 
iškvietimo dokumentus.

Lelya’s krautuvėje galite gauti: “Kola” moteriškų kailinių paltų ir 
švarkų; vyriškų, moteriškų ir vaikiškų avies kailio paltų ir švarkų, 
suknelių, sijonų, megstinių, džinsų, kelnių, Japoniškų vilnonių šalikų, 
bliuskučių. “Cripko” laikrodžių, žaislų, lietsargių ir Rusijos gamybos 
automobilių.

Visi siuntiniai apdrausti ir pristatymas jūsų giminėms garantuotas.
Krautuvė atdara nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Antradieniais— 

uždaryta.
***********************************

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW CORPORATION
2839 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026

Tel.: (213) 413-3370 
*************************************

CHRISTOPHER TRAVEL SERVICE
JONAS PETRONIS

2472 Glendale Blvd., Los Angeles, CA 90039
Tel.: (213) 986-9247 (213) 660-6600

Home: (213) 664-0791 
*************************************

HOLLYWOOD LOS FELIZ
Vokiečių Maisto ir Delikatesų krautuvė
5126 Hollywood Blv., Los Angeles, CA 90027

Puikios dešros—Fred Reich ir Vienos skanumynai
Duona — German and Lithuanian Bakery

Alus, vynas, kosmetikos reikmenys. Įvairūs dalykai dovanoms, kristalas.
Šalti užkandžiai baliams ir šeimos šventėms

Atidaryta: ant.-ketv. nuo 9-6, penkt. 9-7, šešt. 9TL
Sekm. ir pirm.-uždaryta. Tel. 663-4747

Krautuvę perėmė nauji savininkai
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UOS ANGELES APYLINKIŲ LIETUVIŲ VEIKLA
Vasario 16-ji UCLA

Vasario mėn. 14 d. UCLA Meyerhoff 
parke, lietuvių, studentų, pastangomis, 
surengtas Vasario 16-tos minėjimas. 
Pagrindinis šio minėjimo kalbėtojas buvo 
Linas Kojelis, specialus prezidento 
Reagano asistentas apsaugos ir užsienio 
reikalams ir Ryšių, su Publika įstaigos 
viršininkas, pats baigęs UCLA. Paminėjęs 
šio susibūrimo pagrindinį, tikslą Lietuvos 
Nepriklausomybės atgavimo paminėjimą, 
L. Kojelis priėjo prie šių dienų problemų: 
Nikaraguvos, Pietų. Vietnamo ir Laos, bei 
kitų, valstybių, kurios šiuo metu arba 
sovietų įtakoje arba “globoje”. 
Išskaičiavęs sovietų, pasisekimus pasauly
je, Kojelis priminė, kad negalime pamesti 
vilties, kad kada nors laisvę atgausime; 
prezidentas nuolat užtikrina, kad nesustos 
rėmęs kovojančių už savo tautos laisvę. 
Bet, kaip Kojelis priminė, be mūsų 

UCLA Vasario 16-tos minėjimo metu: iš k. Paulius Antanaitis, Laura Kush, Antanas Mažeika, 
Linas Polikaitis (pačiam priekyje), J. Rukšėnienė, Z. ir S. Koriai.

Demonstracijų metu: Darius Mikėnas, R. Saliamonienė, J. Matulaitis, V. Vidugiris

pagalbos (kreipimosi į kongreso, senato 
narius laiškais ir telegramomis, balsavimo 
už palankius kandidatus rinkimų, metu) 
prezidentas negali užtektinai padėti an- 
tisovietiniams kovotojams.

Tomas Schuman, žurnalistas, kaip jis 
sakosi, buvęs KGB narys, taip pat pasisakė 
prieš sovietus, pasiskundė netikslumais 
amerikiečių spaudoje, kurioje perdaug 
užmaskuojami sovietų žiaurumai, perdaug 
nutylima apie tikrąjį, gyvenimą už geležinės 
uždangos. Schuman taip pat apkaltino ir 
UCLA studentus, kurie perdaug atkreipia 
dėmesio į buvusius nacių žiaurumus, į 
Pietų Afriką, tuo tarpu visai ignoruoja 
sovietų, genocidą ir prieš II-jį ir II-jo karo 
metu ir dabar dar tebevykdomą. Europoje, 
nekaltų žmonių žudynes Afganistane ir 
Laos. Jo klausimas buvo kodėl studentai 
nekreipia dėmesio į 66 milijonus sovietų 
nukankintų žmonių, jų tarpe daug moterų 
ir vaikų?

Linas Kojelis, specialus prezidento asistentas 
gynybos ir užsienio reikalams, kalba UCLA 
Vasario 16-tos minėjimo metu.

Nuotrauka —V. Skiriaus
Nepriklausomybės atgavimo minėjimas 

UCLA reikia skaityti labai pasisekusiu: 
visų pirma minėjimui parinkta vieta labai 
patogi, nes pro šalį didelis judėjimas 
studentų, kurie sustojo pasiklausyti kalbų, 
kai kurie gal tik pirmą kartą, apie Lietuvą 
išgirdo. Į publiką įsijungė ir Stanfordo 
universiteto tinklinio komanda, išklausiusi 
visų kalbėtojų. Taip kad susidarė nemažas 
skaičius klausytojų. Gal atrodo, kad 
nelabai svarbu, kad jauni studentėliai 
pasiklausė mūsų kalbų, bet reikia prisimin
ti, kad tie jaunieji, baigę mokslus, išeis į 
pasaulį, ir ateityje iš jų tarpo bus ir 
senatorių, ir kongresmanų ir, kas žino, gal 
ir prezidentas, kuris jau turės šiokį tokį 
supratimą apie Lietuvą ir nemaišys 
“Lithuanian su Lutheranian”... kaip 
praeityje kartais atsitikdavo...

įdomu, kad minėjimo metu buvo keletas 
ir tokių, kurie kalbėtojus trukdė savo 
prokomunistinėmis pastabomis, šūkavo ir 
nešiojo plakatus prieš antikomunistinę 
organizaciją “Nemesis”, kurią. įsteigė ir 
jai dabar tebevadovauja Robertas Žirgulis. 
Tai geras ženklas, kad Nemesis yra plačiai 
žinoma studentų tarpe, kad rusai pradėjo 
rūpintis Nemesis veikla ir prieš ją burnoti, 
matyt ši organizacija jiems yra krislas 
akyje.

Minėjimo dalyvių tarpe buvo nemažai ir 
lietuvių, daugiausia iš Santa Monikos ir 
gaila tik vienas autobusas iš Los Angeles. 

' Daug kredito ir pagarbos reikia duoti 
mūsų jauniesiems UCLA studentams: 
Tadui Dabšiui, A. Avižieniui Jr. ir Dariui 
Jatuliui, kurie įsteigė Lietuvių Studentų 
sąjungą ir suruošė minėjimą.

Lietuvių studentų pastangomis UCLA 
laikraštis “Daily Bruin” gana dažnai 
išspausdina straipsnius apie Lietuvą ir 
lietuvius.

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE-3.



Pasisekęs Taikos ir Laisvės 
Žygio dalyvių sąskrydis

(tęsinys iš praeito numerio)

Demonstracija vyko gruodžio 27 d., 
protesto ženkle minint septynerių metų 
sovietų okupacijos sukaktį Afganistane. 
Pabaltiečiai kartu su afganistaniečiai 
rinkosi 11 vai. ryto Pershing aikštėje, iš 
kur prasidėjo protesto eisena į Los Angeles 
miesto rotušę. Robertas Žirgulis ir Antanas 
B. Mažeika parodė daug iniciatyvos 
pravesdami antisovietinius šūkius. Keletas 
Laisvės Žygio dalyvių dėvėjo savo 
originalius to Žygio marškinius su užrašu 
ant nugaros “Freedom for Latvia, Estonia, 
Lithuania” ir nešė plakatus primindami 
Pabaltijo valstybių likimą.

Demonstracijos metu buvo dalinami 
specialiai atspausdinti pareiškimai apie 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos okupacijas bei 
Pabaltiečių parodytą solidarumą kovojan
tiems afganistaniečiams prieš visų bendrą 
priešą — Sovietų Sąjungą. Šiuos 
pareiškimus puošė menininko Jurgio 
Šapkaus simboliškas kūrinys — motina 
rankose laikanti kūdikį pro spygliuotas 
vielas, žvelgianti į taikos šakelę nešantį 
baltą balandį.

Miesto rotušės aikštėje kalbėtojų 
klausėsi didelė minia žmonių ir nemažas 
skaičius televizijos ir spaudos atstovų. Taip 
gat turėjo progos kalbėti vienas iš Laisvės 
Žygio pagrindinių organizatorių latvis Atis 
Lejins ir Antanas B. Mažeika. Jie priminė 
pabaltiečių rūpesčius ir pastangas 
išsilaisvinti iš komunizmo grandinių ir 
išreiškė moralinę pagalbą narsiai kovojan
tiems afganistaniečiams.

Gruodžio 29 d., latvių salėje Taikos ir Laisvės Žygio dalyvių ruošto politinio seminaro metu: 
sėdi Avo Piirsild ir Gintaras Grušas; kalba dr. Jonas Skirgaudas.

Nuotrauka —V. Skiriaus

Sekmadienio popietės suvažiavimo pro
grama (gruodžio 29 d.) buvo pradėta 
susikaupimo apeigomis latvių bažnyčioje, 
jas pravedė vyskupas Paulius Baltakis ir 
estų kunigas rev. Taal. Jie kalbėjo apie 
mūsų tautiečių kovas ir nenumalšinamą 
troškimą tapti vėl laisvais. Raimundas 
Mickus smuiku atliko tai progai pritaikytos 
muzikos kūrinius, vargonais palydėjo 
Maureen Wayward.

Po religinių apeigų latvių salėje vyko 
politinių paskaitų seminaras, kurį 
sklandžiai pravedė Gintaras Grušas.

Prelegento dr. Jono Skirgaudo tema: 
“Abuses of Psychiatry in the Soviet 
Union”, (Psichiatrijos piktnaudojimas 
Sovietų sąjungoje), buvo paįvairinta 
skaidrėmis įkalintų pogrindžio veikėjų ir 
vietovių, kuriose mūsų tautiečiai atlieka 
savo bausmes. Dr. Skirgaudas yra dalyva
vęs tarptautinėj psichiatrų konferencijoj ir 
davęs paskaitą apie šios profesijos 
nusižengimus prieš politinius kalinius 
Sovietų Sąjungoj, kaip pavyzdį pateik
damas Algirdo Statkevičiaus bylos 
duomenis. Konferencijos dalyviai pasirašė 
griežtą protestą ir išsiuntė sovietų valdžiai.

Dr. Skirgaudo asmeniškas įsipareigoji
mas ir plačiai praskintas kelias mėginant 
prabilti į laisvojo pasaulio sąžinę yra 
įrodymas, kad išeivijoj yra dar pasišven
tusių jaunų asmenų pilnų idealizmo ir noro 
padėti savo vargstantiems broliams.

Temą “Kodėl pabaltiečiai gali gyventi 
su viltimi” skaitė Atis Lejins, atvykęs iš 
Švedijos. Jis pateikė savo asmenišką 
įvertinimą. Laisvės Žygio, kurį jis 
apibūdino kaip “pasisekęs įgyvendinimas 
rizikingos idėjos, kurios pasekmės galėjo 
būti baisi fiasco.” Jo temos pagrindinė 
išvada būtų supratimas svarbos įsipareigoti 

siekti vieningo bendradarbiavimo 
pabaltiečių tarpe politinėj plotmėj. Jis 
teigė, kad Laisvės Žygis kaip tikįrodė, kad 
jaunesnioji karta sugeba kartu dirbti ben
dram tikslui, kas, jo nuomone, daugiausiai 
ir atkreipė spaudos atstovų dėmesį. Tas 
noras ir sugebėjimas tarpusavy gražiai 
sugyventi ir buvo didžiasuia Laisvės Žygio 
pasisekimo paslaptis.

Baltų Lygos pirmininkas Avo Piirisild 
skaitė temą “Pabaltiečių veikla 
dvidešimtojo šimtmečio paskutiniame 
dešimtmetyj e’ ’.

Coalition for Constitutional Justice and 
Security pirmininkas Antanas B. Mažeika 
pateikė daug žinių apie OSI veiklą savo 
paskaitoj “Soviet Justice in U.S. A. 
Courts”.

Po kiekvienos paskaitos sekė įdomios 
diskusijos, kurių metu buvo galima 
pastebėti didelį susidomėjimą, ypač 
jaunimo tarpe.

Suvažiavimas užbaigtas draugišku 
pabendravimu ir pasilinksminimu skam
bant Lisa ir Tonn Sepp muzikai ir 
dainomms. Arvydas Raulinaitis prajuokino 
dalyvius savo humoristiniais sugebėjimais, 
o keletas drąsesnių dalyvių išbandė savo 
dainavimo talentus prie mikrofono.

Per visą suvažiavimą jautėsi nuoširdu
mas ir artimesnio susipažinimo vertinimas. 
Nemažas skaičius Laisvės ir Žygio dalyvių 
yra pasiryžę dar ilgai neleisti užgęsti tam 
užsidegimui ir toliau tęsti pradėtą bendrą 
darbą.

M. M.

ALT-o metinis susirinkimas
ALT-o valdybos posėdyje, įvykusiame 

kovo 22 d., parapijos patalpose, nutarė 
šaukti metini ALT-o, Los Angeles skyriaus 
susirinkimą balandžio 13 d., 12 vai. 
parapijos mokyklos klasėje. Susirinkime 
bus valdybos pranešimai ir naujos valdybos 
rinkimai. Visos organizacijos prašomos 
atsiųsti po 2 atstovus. Visi esamosios 
valdybos nariai sutiko įeiti į naują valdybą.

Birželio įvykių minėjimas
šiais metais ruošiamas estų įvyks birželio 
15 d., šv. Kazimiero parapijos salėje. 
Lietuviai dalyvaus meninėje programoje. 
Rengėjas estų org. pirm. Bernard 
Nurmsen.

Sutaupysite
apskaičiuodami

PAJAMŲ MOKESČIUS

Antanas Skirius yra dirbęs Internal Revenue 
Service Įstaigoje ir turi 40 metų praktikos 
šioje srityje.

Dėl patarnavimo laiko susitarti telefonu:
(213) 664-2919
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Lietuvių Respublikonų S-ga

(atkelta iš 1-mo p si.)

lietuvaitės pasipuošusios tautiniais rūbais 
vaišino atsilankiusius sūriu, sausainiais ir 
vynu, taip pat įteikė brošiūras anglų kalba.

Sekmadienio rytą, prieš priimant 
rezoliucijas, bendram susirinkimui buvo 
pristatytas pasiūlymas Kalifornijos 
Lietuvių Respublikonų Sąjungai duoti 
čartcrį. Centro komiteto nariai vienbalsiai v
pasisakė UZ. Partijos pirmininkas Clair 
W. Burgener pakvietė Sąjungos pirmininkę 
Liuciją Mažeikienę ir ją pasveikino. 
Pirmininkė trumpu žodžiu padėkojo.

Suvažiavimui pasibaigus, mes lietuviai 
2 vai. p. p. rinkomės Aldonos Vasaitytės- 
Seghal rezidencijoje savo Kalifornijos 
Lietuvių Respublikonų Sąjungos metiniam 
narių suvažiavimui.

Susirinkimą atidarė pirm. Liucija Ma
žeikienė, pasveikino susirinkusius ir 

Posėdyje dalyvavę lietuviai: Vytautas ir Vanda Šliūpai, Bernice Kellogg, Liucija Mažeikienė; 
antroje eilėje Aldona Vasaitytė-Seghal ir Nida (Brinkienė) Alex

Nuotrauka —A. Mažeikos

pranešė linksmą žinią, kad jau gavome 
Kalifornijos Respublikonų Partijos čarterį. 
Susirinkimą pravesti pakvietė Vytautą 
Šliūpą, sekretoriauti — Feliciją Prekery- 
tę-Brown.

Priėmus darbotvarkę, išklausėme pirmi
ninkės ir iždininko pranešimus. Praneši
mai susirinkusiųjų patvirtinti. Išrinkta 
Sąjungos valdyba ir revizijos komisija. Ap
tarti Sąjungos ateities darbai ir būdai jiems 
įvykdyti.

Susirinkime dalyvavęs svečias estas dr. 
Rein Luik supažindino su Respublikonų 
Tautybių Grupių Tarybos veiklos 
filosofija.

Į susirinkimą buvo atvykęs amerikietis 
Claude Parrish su dviem palydovais. 
Pasipasakojo apie save ir prašė j į paremti 
per Board of Equalization rinkimus.

Po susirinkimo buvome visi pavaišinti 
karštais ir šaltais užkandžiais bei Kalifor
nijos vynu. A

Kalifornijos Lietuvių Kredito Unija
1986 m. vasario mėn. 7 d. kredito uni

ja, esanti Santa Monikoje, turėjo savo 
metinį narių susirinkimą. Šios lietuviškos 
finansų įstaigos turtas paaugo iki 1,687,00 
dol. 1985 metai buvo labai sėkmingi. 
Paskolų išduota, palyginus su 1984 metais, 
55% daugiau, viso — 1,450,000 dol. 
Narių indėliai padidėjo 69%, viso
l, 589,000 dol., ir gauta pajamų už 
paskolas 56%, viso 146,300 dol. Jau 3 
metai iš eilės, kai ši kredito unija nariams 
moka 9% už santaupas. Vargu ar kita 
kokia finansų įstaiga praeitias metais tokius 
aukštus nuošimčius būtų mokėjusi.

Kredito Unijų Vyriausia Vadovybė 1985
m. pripažino mūsų kredito uniją, kaip 
vieną iš geriausiai tvarkomų: “To 
recognize the superior financial perfor
mance of your credit union”.

Daoartinę Kalifornijos Lietuvių Kredito 
Unijos vadovybę sudaro: A. Markevičius 
— pirm., V. Burokas — vicepirm., Ed. 
Balceris — ižd., L. Wheeler — sekr. ir S. 
Kvečas — narys. Kredito komitetą sudaro: 
V. Lembertas, J. Venckus ir V. Petrušis. 
Priežiūros komitetą: dr. A. Milaknis, E. 
Gedgaudienė ir T. Majauskas. Paskolų 
skyriaus vedėjas (Loan Officer) — K. 
Reivydas. (eb)

Atsirado vietos Forest Lawn kapinėse 
(Garden of Rememberance), lietuvių 
sekcijoje, tik ką gautas pranešimas, kad yra 
kryptas (companion crypt) tinkąs 2 
žmonėms palaidoti.

Dėl informacijų skambinti: Bill Hoover 
(213) 559-1177 or 398-0815.

Šv. Kazimiero parapijos diena įvyks 
birželio 8d.

************************************* *************************************

CALIFORNIA CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, California 90404 

Tel.: (213) 828-7095

ROQUE and MARK CO., INC.
I .

Realtors ★ Insurance ★ Income Tax ★ Notary Public

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA. 90404 
Phone: (213) 828-7525 Res. (213) 395-0410

ALBINAS MARKEVIČIUS ir bendradarbiai

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS

3356 Glendale Blvd., Los Angeles, CA 90039 
Tel.: (213) 6616-5276
ATIDARYTAS

antradieniais ir ketvirtadieniais 10 v. ryto ■— 3 v. po pietų 
antradienio vakare nuo 5 v. iki 7 v. vakaro 

šeštadieniais nuo 9 v. ryto iki 12 vai.
Pirmadienį uždaryta

Kooperatyvas duoda įvairių rūšių paskolas palankiausiomis 
išsimokėjimo sąlygomis ir žemiausiais procentais. Nekilno
jamu turtu garantuotos paskolos (I ir II morgičius) duodamos 

iki 100,000 dol.
*************************************
RŪTA, INC. - INVESTAVIMO BENDROVĖ

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 
Telefonas: (213) 828-7525

Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas
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Kalifornijos Lietuvių Golfo Klubas 
savo metiniame susirinkime išrinko nauja 
klubo valdyba, i kuria įeina: Arūnas 
Barkus — pirmininkas, Vincas Bernotą — 
sekretorius, Paulius Aras — iždininkas, 
Kęstutis Kaveckas ir Vyt. Pinkas — nariai.

Susirinkimo dalyvius Paulius ir Rūta 
Arai pavaišino skania “pizza" ir alumi.

Pavasario turnyras įvyks Meadowlark 
golfo aikštėse, Huntington Beach, CA, š. 
m. balandžio 19 dieną.

Dėl informacijos apie turnyrą ir įstojimą 
į klubą kreipkitės į valdybos pirmininką 
Arūną Bark u, tel.: (213) 780—8580 arba 
į kitus valdybos narius. Nario mokestis 
1986-tiems metams tik 10 dol.

Smagu, kad klubas auga ir stiprėja 
jaunosios kartos nariais, kuriu vis daugiau 
atvyksta iš rytinių valstijų.

VRP

Kalifornijos Lietuvių Respublikonų 
sąjungos, Los Angeles skyrius, balandžio 
20 d., 12:30 vai. Tautiniuose namuose, 
šaukia metinį narių susirinkimą.

Kviečiami ir prijaučiantieji ir svečiai, 
nes ateinančiais metais, artėjant rinkimams 
bus daug intensyvaus darbo, padėti 
respublikonų kandidatams.

Gegužės 2 d., vakare, Tautiniuose 
Namuose ruošiamas pobūvis čarterio 
gavimui atšvęsti, taip pat susipažinti su 
kandidatais į įvairias politines pozicijas.

Balandžio 14 d., per televiziją (kanalą ir 
laiką sužinosit iš TV knygutės) bus rodoma 
filmą “Laimėtojas niekad nesustoja" (A 
Winner Never Quits). Tai biografija Peter 
Gray (Grajausko?) vienarankio 
aukštosios lygos “baseball" žaidėjo, 
lietuvių kilmės. Filmą ruošiant televizijos 
stotis kreipėsi pas B. Skirienę prašydami 
išversti į lietuvių kalbą, kai kurį tekstą ir 
pas Vincą ir Emą Dovydaičius, tą tekstą 
lietuviškai įrekorduoti.

Ar kas nors lietuviško bus toje filmoje, 
pamatysim bal. 14 d. per televiziją.

M. Babravičius, nesenai atvažiavęs iš 
Lenkijos, ieško darbo. Gali dirbti: 
prižiūrėti ligonius senelius, šoferiauti, 
vairuoti arimo traktorių, Kalifornijoj ar 
kitur.

Skambinti: 383-90026

Antanas F. Skirius

Apdraudos agentas

4366 Sunset Blvd.
Los Angeles, CA 90029 

Tel.: (213) 664-2910
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1986 Vasario 16 d. aukos
Per ALT-ą (įskaitant 1986—U—22)
Po 315 dol.: J. ir V. Dovydaičiai
Po 300 dol.: prel. J. Kučingis, St. Pautcnienė 
(savo a. a. vyro atminimui).
Po 200 dol.: J. ir O. Mitkai, A. ir R. Nclsai, 
K. Kilikauskas, G. Kazlauskas, A. ir K. 
Grigaičiai, Santa Monikos Lietuvių klubas, S. 
ir J. Kvcčai, J. ir M. Uksai.
Po 150 dol.: A. Lukšienė, J. ir O. Motiejūnai, 
dr. R. Giedraitis, S. ir V. Tuskeniai, A. ir A. 
Raulinaičiai, K. ir M. Pažemėnai, O. Gustienė, 
A. ir J. Balsiai, V. Stadalnikas, A. ir L. 
Mažeikos, E. iri. Vilkai, M. Lembertienė, Los 
Angeles Piliečių Klubas, J. Kojelis.
Po 125 dol.: dr. A. ir H. Milakniai, R. ir R. 
Kontrimai.
Po 120 dol.: L. Graužinienė, G. Vitkus, A. 
Skirius, A. Valiulis.
Po 100 dol.: P. Pranis, A. ir V. Markevičiai, 
O. Žadvydas, E. ir V. Vidugiriai, A. ir C. 
Mikalajūnai, dr. F. ir S. Palubinskai, V. 
Raulinaitienė, Z. Rudvalienė, J. ir J. Petroniai, 
E. Butkienė, A. ir B. Seliukai, A. Štokas, J. 
Mulokicnė, A. ir B. Šimkai, V. Jasiulionis, A. 
J. Jakubėnas, V. Šimoliūnas, L. V. A. 
“Ramovė", J. Venckus, J. Matulaitis, A. 
Narutis, Z. ir B. Viskantos, I. ir J. Raulinaičiai, 
C. ir E. Boss, S. ir K. Šakiai, O. ir K. Naudžiai, 
A. Dabšys ir J. Grikinaitė, K. Bandzevičius, 
V. Klova, R. Šakienė, I. ir R. Bužėnai, Tautinė 
Sąjunga, L. A. skyrius, V. ir M. Augai, E. ir 
J. Sinkiai, P. ir E. Skirmantai, P. Banys, 
American Lith. Nat. Center, H. Bąjalis.
Po 80 dol.: J. ir G. Radveniai, St. Daugėla. 
Po 75 dol.: L. Raslavičius, E. ir J. Pažėros, 
I. ir L. Oksai, Z. ir S. Koriai, B. Adamsonicnė, 
kun. A. Olšauskas, kun. V. Šiliauskas, N. 
Mockųvienė, V. Prižgintas.
Po 70 dol.: V. Kazlauskas, G. Al. Siručiai, J. 
ir K. Prusinskai.
Po 60 dol.: K. ir E. Prišmantai, E. ir M. 
Naujokaičiai, E. ir A. Ambraziūnai, A. ir A. 
Mitkevičiai, F. Vilkienė, D. ir V. Černiai, L. 
Medelis, E. Sabalienė, E. ir B. Arai, P. Butkys. 
Po 55 dol.: B. ir V. Varnai.
PO 50 dol.: J. Žirgulis, E. ir A. Daukantai, 
E. Arbas, A. Adomėnas, P. Grušas J. ir I. 
Jodelės, B. Graužinis, K. ir A. Venclauskai, 
R. Dabšys, J. ir A. Gumbelevičiai, G. Uksas, 
A. ir D. Polikaičiai, E. ir R. Kulikauskai, B. 
Klovaitė, J. Navickas, P. Dovydaitis, dr. J. ir 
G. Gudauskai, A. Atutis, J. ir B. Dženkaičiai, 
M. Banionis, I. ir B. Medžiukai, J. ir K. 
Rudzevičiai, T. Grikinas, V. ir D. Lembertai, 
V. Anelauskas, A. Jackson, J. Kloris, P. 
Yelich, K. Karuža, Ed. Balceris, J. Kutra, A. 
ir K. Bulotai, J. Nausėda, P. Gustas, G. 
Leškys, dr. J. Starkus, B. ir A. Jociai.
Po 45 dol.: A. Milienė, N. ir G. Kaimai, A. 
Dičius, J. Kazakevičius, A. ir L. Ruigiai, Z. 
Venclauskaitė, V. Apeikis.
Po 40 dol.: R. Vyčius, A. ir B. Prasauskai, V. 
Bernotą, Mr. ir M. Barauskai, V. ir S. 
Fledžinskai, M. Kuprionienė, P. Gasparonis, 
Alg. Gustaitis, V. Gilys.

(tęsinys sekančiam numeryje)

1985 m. aukos surinktos
BALF-ui

(tęsinys iš praeito numerio)

Po 84 dol.:
V. H. Vidugiriai.

Po 25 dol.:
S. P. Abelkiai, R. Adomkai, B. Adam

son, E. Balccriai, A. J. Cenfeldai. F. Co
llins, A. Dabšys ir Grikinaitė. S. S. Da- 
muliai. A. E. Daukantai, R. Giedraitis, 
V. Gilys. J. M. Gliaudžiai, R. D. Griciau 
dr. J. ir G. Gudauskai, R. R. Kontrimai, 
J. Kutra. Kolina, V. J. Lopatauskai, V. 
Lembertai, G. L Leškiai, V. S. Loyal, P.
M. Marčiuška, A. L. Mažeikos, B. F. 
Masaičiai, W. Mociunskai, B. Morkis, A. 
J. Naujokaičiai, N. S. Nyergiai, M. Paške
vičiui, J. Petronis, B. A. Prasauskai, J.
N. Pupiai, L. Reivydas, N. Remcikytė, J. 
Rukšėnienė, V. Saras. V. J. Sirvydai, A. 
A. Stasiai, V. Vaitys, L. Valiukas, J. A. 
Valukoniai. B. Z. Viskantai, E. Warren.

Po 20 dol.:
E. Arbas, A. Bajoras, J. Baltrėnas, M. 

Banionis, M. M. Barauskai, L. Birzis, S. 
Brazauskienė, B. A. Brazdžioniai, R. Bu- 
reika. A. A. Butkus, E. Butkienė, A. 
Cibas, B. Dūda, K. Dūda, R. Dūda. V. 
Dūda, D. E. Empekeris, V. Jakubauskie
nė, A. Jocas, G. N. Kaimai, A. Kiškis, 
V. Kiškis, S. S. Kuzmickas, M. Lember
tienė, R. J. Magid, I. Medžiukas, A. V. 
Mikuckiui, B. Narbutas, K. Naudžius, A. 
E. Nclsai, M. R. Newsom, J. V. Paplaus
kai, kun. V. Šiliauskas, A. J. Sekai, J. T. 
Šauliai, K. S. Šakiai, A. G. Siručiai, A. 
Šimkus. V. Slapkus. L. Stewart, M. 
Sušinskienė, G. M. Uksai, J. Uždavinys, 
D. Vailokaitis, A. Valiulis, J. B. Vcnckai, 
R. K. Variai, V. Velža, C. Vilčinskas, P. 
Visvydas, A. O’Meara.
Po 15 dol.:

D. W. Balchas, R. F. Darnell, A. Gedi
minas, B. J. Dženkaičiai, V. Malinaus
kas, V. A. Mikalauskai, V. Roen, V. 
Trumpa, K. P. Žilinskas.

Po 12.50 dol.:
S. K. Aušrotai, V. Šeštokas, V. Varnas.

(tęsinys sekančiam numeryje)

VINCENT JUODVALKIS

Certified Public Accountant

3352 Glendale Blvd. 
Los Angeles, CA 90039 

(213) 667-3080

14659 Limedale St.
Panorama City, CA 91402 
(818) 894-0136



LIETUVIAI PREKYBININKAI - PROFESIONALAI General Contractors
Advokatai Dantistai

JACK ALEX 
NIDA BRINKIS

Attorneys at Law

Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103 

West Covina, CA 91790 
Tel.: (818) 337-0777 or

(818) 962-6644

WALTER J. DUDOR
Attorney at Law

Law Offices of
CRAIN & DUDOR

Practice Limited to Estate Planning, 
Business Planning, Real Estate 

and Tax Planning

10880 Wilshire Blvd., Suite 915 
Los Angeles, CA 90024

(213) 470-3555

JEFFREY C. KRIVIS
Attorney at Law

LAW OFFICES

ROTENBERG & KRIVIS
SUITE 301

14260 VENTURA BOULEVARD 
SHERMAN OAKS, CALIFORNIA 91423-2734 

(818)784-6899

Margis Matulionis
Attorney at Law

412 W. Broadway Ave., Suite 204 
Glendale, California 91204 

(818) 243-6223

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 701 
Los Angeles CA 90028 

Tel.: (213) 446-4433 

Apdrauda

M&R AMERICANA
Insurance Service, Inc.

A. “Mark” MARKEVIČIUS
All Lines of Insurance

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90404

453-1735 828-7525

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116
Fountain Valley, CA 92708 

(Corner Warner & Euclid) 

Tel.: 1 (714) 968-5525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės)

2901 Wilshire Boulevard 
Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-46I3 by Appointment

Rolandas Giedraitis, D.D.S. 
Danutė Giedraitis, D.M.D. 

Alma Vilkas-Stočkienė, D.D.S.
Lietuviai dantistai 

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205

BRANCH OFFICE
710 Wilshire Blvd., Suite 505 

Santa Monica, Ca 90401 
Tel.: (213) 395-2231

Escrow Kompanijos

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW 
CORPORATION 

2839 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90026 

413-3370

Gydytojai

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
gydytojas ir chirurgas

Įstaigos telefonas: 826-3090 
3231 Pico Boulevard 

Santa Monica, CA 90405

JONAS KREGŽDĖ, M.D.
Internal Medicine including Cardiology

1760 Termino Ave., #207
Long Beach, CA 90804 

Telefonas: (213) 498-6676

RICHARD A. MASON, M.D.
Internal Medicine

Pasadena Medical Group, Inc.
150 North Hill Ave., Pasadena, CA 91106 

793-2181

A. PEČIULIS
REMODELING and CONSTRUCTION 

Sav. ALOYZAS PEČIULIS
814 5th Street, #8 

Santa Monica, Ca 90403 
Phone: 394-2242

PAUL NEFAS
CONSTRUCTION

General Contractor
New Construction-Kitchens

Bathrooms-Remodels
(818) 352-0864

State License No. 441216

ROMAS ŽEMAITAITIS
Home Improvements 

Electrical - Heating - Plumbing

2227 Meadow Valley Terr. 
Los Angeles, CA 90039 
Phone: (213) 664-1661

Nuosavybių pardavėjai

Albinas Markevičius
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.
2802 Santa Monica Boulevard 

Santa Monica, CA 90404 
Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

ROMAS JASIUKONIS

Realtor

Residential ■ Commercial 
Exchanges

Personalized service with a smile

Res. (818)785-7358 Office: 666-8895

Member of L. A. Board of Realtors

Kelionių agentai
★ ★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★■Ar*

ALDONA JUODVALKIS
Certified Travel Agent

Lėktuvų, traukinių ir laivų (cruises) rezervacijos 
Amerikoje ir visame pasaulyje.

Išnuomuojami viešbučių kambariai, automobiliai ir 
autobusai. Vienas paskambinimas patogiai ir 
ekonomiškai sutvarkys Jūsų kelionės eigų.

Dėl informacijos kreipkitės pas Aldoną

Aardvark Travel, Inc.
(818) 361-8666 arba namuose (818) 894-0136
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ALp(LKA)1763
PARENGIMŲ
KALENDORIUS

Balandžio mėn.
5 d., šeštadienį, 7:30 vai. v., šv. Kazimiero 
parapijos salėje L. A. žurnalistu rengiamas 
koncertas.
12 d., šeštadienį, nuo 5 iki 7 vai. p. p. Ilonos 
Picterienės meno parodos atidarymas ruošiamas 
Tarptautinio Studentų Centro (International Stu
dent Center) UCLA.
13 d., sekmadienį, 12 vai., Pasaulio Jaunimo 
S-gos ruošiamas Vitos Polikaitytčs-Vilkienės 
koncertas, šv. Kazimiero parapijos salėje.
20 d., sekmadienį, 12:30 vai. Kalifornijos 
Lietuviu Respublikonų S-gos metinis narių 
susirinkimas Tautiniu Namų salėje.
26 d., šeštadienį, 7 vai. v. skautu tradicinis 
PAVASARIO balius Ventura Club.

Gegužės mėn.
2 d. 7 vai. v. Tautinių Namų salėje Kaliforni
jos Lietuvių Respublikonų pobūvis čarteriui 
atšvęsti ir susipažinti su respublikonu kan
didatais į įvairias pozicijas.

Angelė Sodcikaitė ir Rimas Grigonis, š. 
m. vasario 22 d., šv. Kazimiero bažnyčioje 
sukūrė nauja lietuviškų šeimų. Juos sutuokė 
prel. J. Kučingis per specialias mišias, 
kurių metu giedojo Angelės vaikystės 
draugė, jau padarius pažangų dainavime, 
Vilija Variakojytė.

Tikinčiųjų maldų, pačios jaunosios 
sukurtų, skaitė Aleksas Grigonis (jaunojo 
brolis), I-jį skaitymų skaitė Raimondas 
Sodeika (jaunosios brolis). Jaunuosius prie 
altoriaus palydėjo: L. Basiulytė, Daiva 
Rugieniutė, R. Sodeikaitė, L. Sturonaitė, 
R. Kleinaitė, A. Grigonis, J. Grigonis 
(jaunojo broliai) J. Sprcinaitis, J. Žukas ir 
Raimundas Sodeika.

Vestuvinė puota, labai skaniai ir gražiai 
paruošta G. Plukienės, įvyko, meniškai 
dail. A. Variakojienės išpuoštoje šv. 
Kazimiero parapijos salėje. Pažymėtina, 
kad visas puotos parengimas buvo 
suruoštas grynai lietuvių prekybininkų.

Vedybinę puotų su humoru pravedė Vyt. 
Eikinas. Svečių ir viešnių buvo pilna salė, 
nes “Sodeikynas” nemažas, tad ir 
priskrido iš įvairiausių miestų. Si puota 
įdomi ir tuo, kad dalyvavo labai daug 
jaunimo, beveik didesnė pusė salės.

Jaunasis kilęs iš Toronto, los angcliš- 
kiams mažai pažįstamas, bet jaunoji tai, 
kaip gyvas sidabras: visur spėja, visur jos 
pilna ir savo pareigas labai sąžiningai 
atlieka. Turi įgimtų vadovavimo gabumų, 
nenuostabu, kad skautukės, kurioms ji 
vadovavo prie jos taip prisirišo.

Angelė Bostone baigė lietuviškų 
mokyklų, Los Angeles šoko Tautinių šokių

8—LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE

Dail. A. Šepečiui atminti
Amerikos lietuvių periodinė spauda 

beveik nepastebėjo, kad pernai metų gale 
(gruodžio 13 d.) Kanadoje, Edmontone, 
mirė dailininkas Aleksandras Šepetys, 
vienas iš žymesnių mūsų grafikų.

Gimęs 1910 m. spalio mėn. Kaune, 1929 
m. baigė Kauno Meno mokyklos grafikos 
studijų ir tais pačiais metais su savo Ex 
libris darbais dalyvavo parodoje Briusely
je. Nuo 1930 m. pradėjo dalyvauti dailės 
parodose Lietuvoje, taip pat Latvijoje ir 
Estijoje.

Dar būdamas meno mokykloje su savo 
grafikos darbais reiškėsi periodikoje ir 
iliustravo knygas. Viena pirmųjų knygų 
buvo Vytės Nemunėlio eilių rinkinys 
“Mažųjų pasaulis”. Tais pat metais jis 
nupiešė viršelį poezijos antologijai “Pir
mas dešimtmetis”.

A. Šepečio piešinys ryškaus braižo, kiek 

Jaunieji A. ir R. Grigoniui vest aviu vaisių metu, kelia taures. Nuotrauka T. Balcho.

grupėje, modeliavo įvairiomis progomis, 
savanore dirbo veteranų ligoninėj. Baigė 
UCLA anglistikos fakultetą, kartu ir 
prekybos vadovavimą (Business Manage

primenančio Šimonį, tik griežtesnių linijų, 
aiškaus turinio. Apskritai A. Šepetys 
mėgsta piešini tvirtų formų, kiek sausokų, 
daugiau realistinių, vengiąs fantazijos ir 
lyrikos. Spalvotoji grafika, jau gyvenant 
išeivijoje, kiek minkštesnė ir kupina 
lietuviškų motyvų, sprendžiant iš keletos 
darbų pažymėtų “Shepy Art, Edmonton” 
Edmontone jis buvo įkūręs “Shepy Na
tional School of Art”, kurių lankė įv.
etninių grupių studentai.

Be to Šepetys yra atlikęs valdžios, 
miesto ir bendrovių užsakymų, Nesišalino 
ir nuo lietuvių gyvenimo, — nupiešė 
dekoracijų vaidinimams, o jo Vytis ir 
dabar puošia Lietuvių namų sienų.

Dailininkas yra lankęsis ir Los Angelėse, 
kur gyvena jo brolis Stasys su šeima.

Stasiui Šepečiui ir jo šeimai reiškiame 
užuojautą.

ment).

Jaunieji tuoj 
Bostoną, kur 
laipsnio.

po vestuvių išvažiavo į 
Angelė sieks magistro

Vaje
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